
UNIVE 4  <SI AD NACIONAL DEL CENT O .EL- ER -----  
REG. 14° 	  

SECRETARÍA GENERAL 	_ 
ADM t ;sTRAc..- tórq 
DOCUMENTA  R I A 

4,3 
= 
	O 9 AGO. 2.1317 RESOLUCIÓN N° 1432-R-2017  ,.. 

11, 

4.; s II V 1J N :'3. -I RUEVAS PALOMINO 7,1 
,), - 	 * 	sl-ciarTARI 	-- Huancayo, 	, 	,,-, 	

HORA.  	I 
EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto, el Oficio N° 00535-2017-R-UNCP presentado el 26 de julio 2017, a través del cual el Rector 
dispone emisión de resolución. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Artículo 22° de la Constitución Política del Perú, establece: El trabajo es un deber y un 
derecho, es base del bienestar social y un medio de realización de la persona; 

Que, el Artículo 77° del Reglamento de la. Ley de Bases de la Carrera Administrativa, aprobado por 
Decreto Supremo N° 005-90-PCM, establece que, la designación consiste en el desempeño de un 
cargo de responsabilidad directa o de confianza por decisión de la autoridad competente en la misma 
o diferente entidad; especificándose que el designado es un servidor de carrera, al término de la 
designación reasume funciones del grupo ocupacional y nivel de carrera que le corresponde en la 
entidad de origen, en caso de no pertenecer a la carrera, concluye su relación con el estado; 

Que, mediante Resolución N° 1257-R-2017, se resuelve aprobar la designación del Bach. Luis Alberto 
Paredes Vargas como Jefe(e) de la Oficina de Servicios Generales, a partir de la emisión de la presente 
resolución; 

Que, el Rector dispone que por necesidad institucional se designara mediante resolución a la CPC 
Agnia Lizbeth Canchanya Paredes como Jefe(e) de la Oficina de Servicios Generales en reemplazo del 
Bach. Luis Alberto Paredes Vargas, a partir de la emisión de la resolución; 

Que, el Artículo 62° numeral 62.2 de la Ley Universitaria N° 30220, concordante con el Artículo 33° 
inciso c) del Estatuto de la Universidad Nacional del Centro del Perú, establece que el Rector dirige la 
actividad académica de la universidad y su gestión administrativa, económica y financiera; y 

De conformidad a las atribuciones conferidas por los dispositivos legales vigentes; 

RESUELVE: 

1° DAR POR FINALIZADA la designación del Bach. Luis Alberto Paredes Vargas como Jefe(e) 
de la Oficina de Servicios Generales, y darle las gracias por los servicios prestados. 

2° DESIGNAR a la CPC Agnia Lizbeth Canchanya Paredes como Jefe(e) de la Oficina de 
Servicios Generales, F-3, a partir de la emisión de la presente resolución. 

30 DISPONER que el funcionario(e) saliente haga entrega de mobiliario y documentación al nuevo 
funcionario(e) en coordinación con la Oficina de Bienes Patrimoniales, bajo responsabilidad. 

4 ° DEJAR SIN EFECTO toda resolución que se oponga a la presente. 

50 ENCARGAR el cumplimiento de la presente resolución a la Dirección General de Administración, 
a través de las oficinas generales, oficinas y unidades correspondientes. 

Regístrese, conutuiffirese y cji nplase 

r-\\,INL DEL 	 DEz 

,c-7) 	"' .- i':' ,,:7-Mg. HUGORÓSULO LOZANO NÚÑE4.,;:¿ 	 OSES Ru ALD VÁSQIÍEZ CAICEDO AYRAS 
SECRETARIO GENERAL til 	 (--- 	RECTOR 

3' RECTOR  i)4 
,-,-,-„;i-;-- ' 9 

	
M 	

, 

--b 

» 

) 

i 1 

l'it/ANCA'Ñ • 
0  1:1Rio O n  - 

j itítJANCI\'4-  

Rectorado/VRAC/ VRI/DGA/ Of. de Asesoría Legal/ OCl/ Oficina de Presupuesto/Oficina General de Gestiona del Talento Humano/Oficina General de Logística/Oficina 
de Servicios Generales/Oficina de Bienes . Patrimoniales/Oficina de Control y Desarrollo/ Of. Organización y Métodos / Oficina de Remuneraciones y Pensiones/Oficina 
de Escalafón Universitario (2)/Unidad de Ejecución Presupuestal/Portal WEB Transparencia/ interesados(2/Archivo/ivrn. 

C. c.: 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116

